35 mento evidenter colligitur quo succo unaquaeque pars viventis nutriatur. Sic probavimus supra¹⁹³ chylo nutriri ventriculum, sanguine hepar.

40 **C o n f i r m a t u r.** Nam optima institutio naturae est quod illo succo nutriatur aliqua pars, quem efficiendi vim habet; sed illa pars habet vim elaborandi sanguinem usque ad formationem seminis; ergo nutritur illo, alias deberet habere duas actiones circa sanguinem: unam qua nutrireretur, aliam qua semen efficeret, quae et superfluae sunt, et non recte intelligitur quando una, [et] quando alia [operetur], cum agens sit naturale, materia eadem, et eodem modo applicata.

45 **C o n f i r m a t u r 2.º** Nam pars illa, quae efficit semen, non agit in sanguinem, nisi medio suo temperamento. Quod patet, quia agit assimilando sibi; sed temperamentum illud est virtus nutritiva; ergo.

50 **P r a e t e r e a** arguitur. Nam idem est de generatione seminis et de generatione lactis in foeminis; sed lac fit media actione temperamenti alicuius partis, quae lacte nutritur, alias innumerae virtutes et potentiae essent multiplicandae; / ergo idem est de virtute formativa seminis. P179v

55 **P r a e t e r e a**, substantia illa seminis est similis cuidam substantiae, qua membra solida nutriuntur, scilicet medullae ossium, articularum, etc. Unde illa membra solida "seminaria" solent appellari, et Plato, *Dialogo De Natura*,¹⁹⁴ medullam ipsam "semen" appellat; ergo sicut in aliis membris solidis medulla fit a virtute nutritiva, ita in hoc de quo loquimur, semen fit a virtute nutritiva, quod est intentum.

60 **4** Circa alias duas quaestiones maior est difficultas. Et a tertia incipiendo, videtur sane quod virtus residens in semine ad organisandum corpus sit longe alterius rationis a virtute nutriente.

65 **P r o b a t u r.** Nam virtus nutritiva est ipsummet temperamentum viventis —loquimur enim de virtute dispositiva, nam de aliis non est quaestio—; / sed virtus seminis non potest esse tale temperamentum; ergo est res distincta. Probatur minor et explicatur argumentum. Nam in vivente os nutritur, quia ibi est temperamentum ossis assimilans sibi cibum, et sic aggeneratur pars ossis; at vero in semine non est formaliter temperamentum ossis; ergo virtus illa, qua semen fabricat os, est S104v

36 probavimus supra *S*, probavimus infra *P*. 36 hepar *add.* ubera lacte (II 10, 2) *L.* 38 quem... habet *SP*, quam (!) ipsa elaborat (Ib.) *L.* 39 seminis *SL*, hominis *P*. 42 ²et *P*, *om. S*. 42 operetur *P*, operaretur *S*. 45 Quod patet *om. P*. 49 de *SL*, *om. P*. 50 partis *add.* scilicet uberum *L*. 50-1 et potentiae *SL*, *om. P*. 53 cuidam *add.* aliae *P*. 57 hoc *SL*, homine (!) *P*.
4 59 Circa *S*, *praem.* Sed *P*. 67 cibum *SL*, nutrimentum *P*.